

Protokół Nr XXXII/2017

z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 stycznia 2017 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.20

Podjęto 7 uchwał.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecni radni: Pani Agnieszka Roszig i Pan Leszek Twarogowski.

Oprócz radnych w sesji udział wzięli:

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko
sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027;
- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok;
- w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania;
- w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kętrzyn;

- w sprawie zmiany załącznika nr 1 uchwały Rady Gminy Kętrzyn nr XXX/154/2013 z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
- w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Klub Integracji Społecznej 2017-2019” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 11 „Włączenie Społeczne”, Działanie 11.1 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie”, Poddziałanie 11.1.1 „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym”;
- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok;
- w sprawie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”.
- 5/ Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli prowadzenia gospodarki kasowej w GOPS Kętrzyn w latach 2013-2015.
- 6/ Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w 2016 roku.
- 7/ Przyjęcie Sprawozdania finansowo-rzeczowego z wykonania budżetu w dziale 851-Ochrona zdrowia rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozdział 85153 – Zwalczanie narkomani w roku 2016.
- 8/ Interpelacje i zapytania radnych.
- 9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- 10/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2016 roku.
- 11/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 radnych, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad został Radny Pan Ireneusz Żukowski.

Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 3).

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał jakie ustalenia odnośnie budynku 15c w Karolewie padły podczas spotkania Wójta z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w budżecie gminy znalazła się pozycja opracowania dokumentacji technicznej na adaptację tego budynku. Jak wiadomo jest on wpisany do rejestru zabytków, dlatego też wszelkie prace projektowe będą musiały być uzgodnione z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Spotkanie dotyczyło również samego poznania nowego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i wstępnego zakresu wniosku z jakim powinniśmy się zwrócić, jeżeli chodzi o prace projektowe odnośnie budynku 15c w Karolewie.

Radna Pani Jadwiga Bazyluk zapytała o punkt dotyczący zmiany użytkowania budynku w Koczarkach z funkcji mieszkalnej na usługowy o funkcji kulturalno-gastronomicznej w Koczarkach. Wyjaśniła, iż jest zainteresowana, ponieważ jej teren jest „po sąsiedzku”, a Radna z terenu Koczarek jest w dniu dzisiejszym nieobecna.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że dotyczy to budynku Stowarzyszenia Mazurska Kosaczewina, natomiast o wyjaśnienie szczegółów poprosił pracownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Panią Małgorzatę Spicewicz.

Inspektor ds. ochrony środowiska i zagospodarowania przestrzennego Pani Małgorzata Spicewicz wyjaśniła zgromadzonym, że chodzi o prywatny budynek - pałac w Koczarkach, którego część Stowarzyszenie Mazurska Kosaczewina będzie adaptować na działalność kulturalną, związaną z tradycją mazurską. W planach jest między innymi izba pamięci, noclegi, zajęcia z tradycyjnej kuchni mazurskiej, garncarstwa itp.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał o punkt dotyczący budowy PSZOK w Kwiedzinie, jaki to będzie punkt i gdzie dokładnie ma być zlokalizowany.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że obowiązek utworzenia PSZOK, czyli punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nakłada na gminy ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Będzie to taki punkt, do którego każdy mieszkaniec gminy będzie mógł dostarczyć odpady i wrzucić do odpowiedniego pojemnika. Będzie on zlokalizowany w obrębie Czerniki. Będzie to punkt selektywnego odbioru, tzn. odpady będą tam zbierane ale nie będą składowane.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie ustalenia padły na spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim, dotyczącym miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że spotkanie dotyczyło ogólnie dość skomplikowanej sytuacji planu zagospodarowania przestrzennego, ale również działek, których właścicielem jest Starostwo Powiatowe w Kętrzynie, zlokalizowanych w Karolewie przy drodze Kętrzyn-Giżycko. Rada Gminy podjęła już uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia mpzp. Podczas rozmów padło pytanie czy musimy zmieniać studium przed przystąpieniem do sporządzenia mpzp na te działki. Otrzymaliśmy informację, że musimy zmieniać.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy powiat kętrzyński planuje jakieś inwestycje na tych terenach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił u udzielenie odpowiedzi obecnego na sali obrad Wicestarostę Kętrzyńskiego Pana Michała Krasieńskiego.

Wicestarosta Kętrzyński Pan Michał Krasieński powitał zgromadzonych i wyjaśnił, że były rozmowy z Warmińsko-Mazurską Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz z inwestorami indywidualnymi, którzy chcą w tej lokalizacji inwestować, niemniej jednak wiąże się to z tym, o czym mówił wcześniej Pan Wójt, tj. zmianą studium i mpzp. Zamysł Zarządu Powiatu w Kętrzynie jest taki, aby tam powstały miejsca pracy i zakłady. Chodzi o przemysł nieinwazyjny i nieuciążliwy. Lokalizacja tych działek przy drodze wojewódzkiej do Giżycka, sprawia, że tereny te są lukratywne dla inwestorów.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż powiat tworzy strefę ekonomiczną już około 10 lat.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, iż pierwszym punktem jeśli chodzi o utworzenie strefy ekonomicznej, jest plan zagospodarowania przestrzennego, który umożliwi rozpoczęcie procedury ujęcia tychże terenów jako strefy ekonomicznej. Zauważyć należy, że Pan Wicestarosta w swojej wypowiedzi nie naciskał, że ma być ta strefa, bo ta informacja ma płynąć od przedsiębiorców. Wójt dodał, że trwają prace nad uchwałą Rady Gminy i może być tak, że to gmina będzie musiała stanąć na wysokości zadania i podjąć uchwałę traktującą preferencyjnie nowych przedsiębiorców, po to by ich do nas ściągnąć. Czas pokaże czy będzie tam strefa ekonomiczna czy też warunki preferencyjne od Rady Gminy i Wójta.

Ad. pkt 4 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym, że zmiany WPF są podyktowane zmianami planu dochodów i wydatków. Pozostałe wskaźniki, jak spłata kredytów i kwota długu pozostają bez zmian.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XXXII/186/2017
w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2017-2027 (zał. Nr 4)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie planu dochodów o kwotę 248 184 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu o kwotę 417 927 zł oraz zwiększenie planu wydatków o kwotę 1 153 120 zł i

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 756 415 zł. Jest to podyktowane zmniejszeniem planu dochodów w dziale Administracja na zadaniu dotyczącym e-usług, w związku z tym, że nasz projekt nie został zakwalifikowany do realizacji i będziemy aplikować w późniejszym terminie. Ta kwota została przeznaczona na zwiększenie wydatków w dziale 010 o kwotę 5000 zł na rozbudowę sieci w m. Wopławki oraz na budowę sieci wodociągowej w m. Gnatowo o kwotę 465 620 zł. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 10 200 zł, w związku z zakupem GPS do samochodu strażackiego i promocją projektu RPO. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan dochodów dotyczących odpłatności za wyżywienie w stołówkach szkolnych o kwotę 350 000 zł oraz na termomodernizację szkół w Biedaszach i Nakomiadach o kwotę 25 500 zł. W dziale Oświata i wychowanie został wyodrębniony nowy rozdział Stołówki szkolne. Po stronie dochodów będzie odpłatność za wyżywienie przez rodziców a po stronie wydatków będą sprawy związane z obsługą stołówek, czyli wynagrodzenia kucharek i pomocy oraz wydatki związane z zakupem żywności. Zwiększa się plan dochodów w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 348 000 zł, w związku z rozliczeniem programu Litwa, Polska, Rosja. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan dochodów o kwotę 97 852 zł, w związku z realizacją zadań dotyczących zagospodarowania pomieszczeń w budynku 15c w Karolewie oraz w Wilkowie i Kotkowie na świetlice. Po stronie wydatków w dziale 010 zwiększyliśmy zadanie inwestycyjne związane z wodociągami i kanalizacją. W dziale 700 przesunięcia inwestycji, dotyczy to budynku Karolewo 15c. W dziale 750 Administracja zmniejszono plan wydatków na e-usługi. W dziale 754 zwiększono plan wydatków na zakup GPS do samochodu strażackiego i na promocję projektu. W dziale Oświata i wychowanie, jak już wcześniej wspomniano, w związku z wyodrębnieniem rozdziału Stołówki szkolne, są tam zwiększone plany wydatków. Również zwiększono plan wydatków na termomodernizację szkół w Biedaszach i Nakomiadach. W dziale 921 zwiększono plan wydatków oraz zmieniono nazewnictwo inwestycji, tj. Przebudowa budynku w m. Kotkowo dz. nr 8/40, Przebudowa budynku w m. Wilkowo dz. nr 107 oraz dokumentacja na adaptację budynku wraz z wyposażeniem Karolewo 15c.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/187/2017
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2017 rok
(zał. Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczenia

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż 2 stycznia br. zawarto nową umowę z wykonawcą wyłonionym w trybie przetargu nieograniczonego, odnośnie odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Kętrzyn. Cena ofertowa była wyższa o 50 gr od osoby w stosunku do stawki obowiązującej w II półroczu 2016 roku. W związku z tą podwyżką ceny przez wykonawcę, konieczne jest podniesienie stawki od mieszkańców. Proponujemy

stawki 10,00 zł miesięcznie od osoby przy zbiórce selektywnej i 20,00 zł od osoby przy zbiórce nieselektywnej. Projekt uchwały wynika z nowej umowy, która zawiera wyższą stawkę.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że trzeba wrócić trochę do historii i przedyskutować tę sprawę bardziej szczegółowo. W dniu 29 czerwca 2016 r. odbyła się sesja Rady Gminy Kętrzyn, na której Rada rozumiejąc, znając i przeczuwając sytuację, że następny przetarg na odbiór odpadów będzie za pół roku i cena może być wyższa, podjęła oświadczenie. Początkowo była propozycja, żeby podjąć w tej sprawie uchwałę, ale Pan Mecenas stwierdził, że podstawa prawna nie jest dobra i może ona zostać uchylona. Takie uchwały gminy mają i takie uchwały obowiązują, niemniej jednak my podjęliśmy oświadczenie. Radny Pan Mirosław Tomasik odczytał oświadczenie Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 czerwca 2016 r. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że Pan Wójt dużo wymaga od pracowników i dlatego Radny sądził, że również przedstawi tę koncepcję, o której mowa w oświadczeniu. Rok temu była bardzo burzliwa sesja, podczas której Pan Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Karolewie przedstawił koncepcję zarządzania i rozwoju spółki Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. w Karolewie. Radny powiedział, iż pomija większość faktów i dochodzi do jednego – samochód ciężarowy specjalistyczny, tzw. śmieciarka. Prezes w koncepcji pisał, że istnieją szanse na zakup takiego pojazdu z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Radny powiedział, że jest to prawda, gdyż 946 mln euro jest do pozyskania na selektywną zbiórkę odpadów, w tym na wyposażenie. Radny odczytał fragment w/w koncepcji: „Posiadanie kolejnego pojazdu umożliwi spółce przejęcie w całej gminie wywozu odpadów komunalnych i pozwoli być jedynym podmiotem zajmującym się tą problematyką, a nie jak dotychczas tylko podwykonawcą na niezbyt rentownej części gminy”. Radny powiedział, że w czerwcu był przetarg i padła propozycja ceny 10,20 zł od osoby przy zbiórce selektywnej, 10 zł dla spółki Komunalnik i 20 gr na obsługę gospodarki odpadowej. Rada oczywiście nie zgodziła się na to, temat był omawiany na komisjach. Pan Wójt, za namową Rady udał się do Komunalnika i wynegocjował cenę na 9,50 zł. Dwóch pracowników publicznych gminy zostało skierowanych do pracy przy taśmie w Komunalniku, po to, żeby obniżyć te koszty. Mając na uwadze to co Pan Prezes GPK napisał w koncepcji, Rada Gminy podjęła w czerwcu stanowisko, bo miała wolę zakupu tego samochodu, choćby używanego oraz pojemników, po to by nasze Gminne Przedsiębiorstwo rozpoczęło odbiór odpadów. Tak się nie stało, a wręcz stało się tak, że Gminne Przedsiębiorstwo przestało być nawet podwykonawcą. Radny powiedział, że jego poprzednik w Kętrzyńskim Związku Międzygminnym Gospodarka Odpadami Pan Janusz Koniuszek poczynił wiele starań i wiele energii włożył w to, żeby wszystkie przedsiębiorstwa komunalne z terenu działania Związku podpisały porozumienie, że jak jedno przedsiębiorstwo nie spełnia wymagań to staje to, które spełnia wymagania i za 5% wartości przekazuje usługę temu, który nie spełniał, po to, żeby można było robić to we własnym zakresie. Chwilę później Rząd wprowadził in-house, czyli zezwolił na zlecenie odbioru odpadów swojemu przedsiębiorstwu bez przetargu, czyli Wójt jako właściciel spółki ma prawo zlecić odbiór odpadów dla swojej spółki bez przetargu. Radny dodał, że Pan Prezes GPK wypowiedział umowę głównemu wykonawcy. Był to czerwiec. W międzyczasie było ostatnie spotkanie w sprawie Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. Radny powiedział, że jesteśmy jednym z nielicznych regionów, który ma 2 RIPOKI – Sękity i Spytowo. W Sękitach obowiązuje cena za zmieszane odpady 240 zł, a w Spytkowie 370 zł. Pan Prezes RIPOKU w Sękitach udał się do Pana Prezesa Szczurko w sprawie propozycji współpracy. Stało się tak, że nie ma żadnych propozycji. Dlaczego ma być taka podwyżka skoro są stworzone warunki, został przyjęty Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami i mamy to o co walczyliśmy? Co się stało, że po pół roku jest następna podwyżka? Radny poinformował, że na podstawie przepisów o dostępie do informacji publicznej zwrócił się do PGK Komunalnik Sp. z o.o. w Kętrzynie z zapytaniem co było przyczyną wzrostu ceny za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców gminy Kętrzyn za okres styczeń-czerwiec 2017 r. Radny otrzymał odpowiedź, że na czas składania ofert do przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w gminie Kętrzyn, główną przyczyną podniesienia stawki była konieczność opłacenia czynszu dzierżawnego za pojemniki będące własnością GPK Karolewo. Radny wyjaśnił, że w latach 2012-2013, korzystając z kredytu w WFOŚ zakupiliśmy śmieciarkę oraz 120 pojemników, które mają

służyć mieszkańcom. Do tych pojemników mieszkańcy mają bezpłatnie wrzucać odpady. Z jednej strony Pan Wójt oddelegowuje dwóch pracowników żeby obniżyć koszty, a w tym samym czasie Pan Prezes wydierza pojemniki po cenie rynkowej, która wynosi 4 zł od sztuki. Siłą rzeczy Komunalnik składając ofertę, te pieniądze za dzierżawę musi odzyskać, jest to około 5000 zł. Mamy więc taką sytuację, że 6000 mieszkańców gminy po około 74 gr dokłada do spółki gminnej, którą powołaliśmy po to, aby zaspokajała zbiorowe potrzeby mieszkańców. Dopóki spółka ciągnęła z gminy, Radnego to mierziło, ale jak spółka zaczęła brać od mieszkańców, tego Radny nie może wytrzymać. Radny powiedział, że trzeba się za to wziąć. Dlaczego przetargi są co pół roku i co pół roku musimy podnosić stawkę? Dlaczego nie ma przetargu na rok? Radny powiedział, iż w Wojewódzkim Planie w tabeli inwestycje są wpisane 3 mln zł na inwestycje pt. modernizacja sortowni zbieranych selektywnie odpadów w Kętrzynie. Prezes RIPOKU w Sękitach jest gotowy na każdą współpracę, ma dużo sprzętu i może też przyjechać i część odpadów odebrać. Radny dodał, że weszliśmy w ślepą uliczkę, z której nie możemy wyjść i co pół roku podnosimy mieszkańcom stawki za odpady. Stworzyliśmy warunki, mamy Gminne Przedsiębiorstwo, wydaliśmy oświadczenie i nakreśliliśmy kierunki biorące w obronę mieszkańców i zapewniające im normalne funkcjonowanie, ale nic z tego nie wyszło, nie zostaliśmy o niczym poinformowani. Mamy Gminne Przedsiębiorstwo i mobilnego Wójta, który potrafi pewne rzeczy załatwiać. Radny powiedział, iż Pan Wójt mówi, że odpady powinny się bilansować. Przy tej cenie się nie zbilansują bo kwota, jaką gmina musi zapłacić dla Komunalnika wynosi 62 180 zł. Na dzień składania ofert było 5996 mieszkańców segregujących i 222 niesegregujących, co przy proponowanych stawkach dałoby 64 400 zł, z czego dla Komunalnika trzeba zapłacić 62 180 zł. Zostaje 2220 zł. Czy za to da się utrzymać pracownika, zapłacić pochodne, egzekwować należności nieopłacone, wysłać listy z upomnieniami? Radny wyjaśnił, że analizował sytuację, w której Rada nie podnosi stawki: 5996 mieszkańców razy stawka 9,50 zł to daje kwotę 56 926 zł, 222 mieszkańców razy 19,80 daje to kwotę 4180 zł, razem 61 096 zł. Dla Komunalnika trzeba zapłacić 62 180 zł. Brakuje nam 1000 zł, ale jak Pan Prezes GPK odda pieniądze, które bierze za dzierżawę pojemników to będzie wtedy 4000 zł na obsługę i 1000 zł, na to co brakuje mieszkańcom. Radny Pan Mirosław Tomasik podkreślił, że to są pojemniki, które miały służyć mieszkańcom i Pan Prezes nie ma moralnego prawa brać za to pieniędzy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz podziękował Radnemu za wyczerpujące wystąpienie i powiedział, że takie są fakty. Przewodniczącego zdziwiła informacja przedstawiona przez Radnego Pana Mirosława Tomasika, że na podwyżkę ceny ma wpływ to, że nasza spółka zarabia na wynajmie pojemników a zapłacić za to muszą mieszkańcy. Oświadczenie, które Rada wystosowała w czerwcu to było bardzo poważne stwierdzenie, wypowiedziane w odpowiednim momencie i ono nadal obowiązuje. Wszyscy, którzy biorą się za gospodarkę odpadami zarabiają na tym, ale jednocześnie dają odetchnąć mieszkańcom na swoim terenie. Czasy są trudne, ciągle coś drożeje i jak Pan Tomasik wspominał, celem naszym było oddanie gospodarki odpadowej i wspomoczenie działalności spółki w każdej możliwej formie. Rada to deklarowała i głosowała nad przyjęciem oświadczenia po to by wspomóc spółkę, nawet jakby trzeba było wziąć kredyt na zakup sprzętu i wyposażenia. Gdyby stało się tak, jak chciała Rada i gospodarka odpadowa trafiła do spółki, mielibyśmy możliwość ustalenia takich cen, które jeśli by nie spadły to przynajmniej by nie wzrastały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jest mu przykro, ponieważ materiały sesyjne zostały przekazane radnym w terminie, a spotkały się tylko 2 Komisje i przykre jest to, że Komisje nie pracują i w żaden sposób nie przygotowują się do sesji. Chodzi tu między innymi o komisję Pana Radnego Tomasika, który mówi podczas sesji słowotokiem, a w zasadzie monologiem i ciągiem liczb, gdzie przy trzeciej liczbie nie wiadomo było już o czym Radny mówi. Wójt powiedział, że faktem jest, że podwyżki są i zapytał dlaczego wcześniej Radny nie proponował tych rozwiązań z pojemnikami, przy poprzedniej podwyżce. Wójt dodał, iż ocenia wystąpienie Radnego jako grę polityczną, gdyż Radny wraca do oświadczeń z miesiąca czerwca, a w ciągu tygodnia nie potrafi zebrać swojej komisji. Wójt powiedział, że Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Pan Koniuszek dołożył wielu starań do zawarcia przez spółki komunalne porozumień i zapytał jakie Radny Tomasik poczynił starania, żeby

nasza spółka zawarła jakiegokolwiek porozumienie? Wójt podkreślił, że zamówienia in-house, o których mówi Pan Radny, nie zwalniają z obowiązku posiadania bazy samochodów do przystąpienia do przetargu. Wójt powiedział, iż padły słowa, że o niczym nie poinformowano Rady, Wójt nie wie o czym Radny mówi. Jeżeli chodzi o oświadczenie z dnia 29 czerwca 2016 r., jest zrobione postępowanie ofertowe odnośnie tych zadań, które Rada nakreśliła. Wójt poprosił Panią Skarbnik i Pana Kierownika RGG o przeanalizowanie jeszcze raz i wprowadzenie do budżetu kwoty na sporządzenie koncepcji funkcjonowania spółki z naciskiem na odbiór odpadów komunalnych, w zakresie takim, jaki obejmuje przedmiotowe oświadczenie, które podjęła Rada.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż wygląda na to, że spółka GPK ma „alergie” tylko na mieszkańców gminy Kętrzyn, gdyż przystępując do przetargu na odbiór odpadów ze Szpitala Powiatowego w Kętrzynie spełniła wymagane w zapytaniu ofertowym warunki udziału w postępowaniu i zapytał obecnego na sali Wicestarostę Kętrzyńskiego Pana Michała Krasieńskiego czy warunkiem przystąpienia do przetargu jest także posiadanie odpowiedniej floty.

Wicestarosta Kętrzyński Pan Michał Krasieński odpowiedział, że przetargi szpitala organizuje dyrektor. Szpital Powiatowy jest jednostką inną niż jednostki samorządu terytorialnego i Wicestarosta nie brał udziału w ustalaniu warunków tego przetargu i na dzień dzisiejszy nie jest osobą mającą wiedzę techniczną w tym temacie. Przetargi na tego typu usługi są skomplikowane i w tej chwili Wicestarosta nie chciałby wprowadzać kogoś w błąd.

Radny Pan Mirosław Tomasik podkreślił, że wszyscy oferenci w/w przetargu, w tym spółka GPK w Karolewie, spełnili warunki udziału zawarte w zapytaniu ofertowym. Cena ofertowa wynosiła 80 500 zł, ilość odpadów 84 m³, a 1 m³ ma około 0,6 t. Radny dodał, że niczego nie pominął. Dyskusja na komisjach na ten temat odbyła się w czerwcu i nie ma żadnego efektu. Musimy informować mieszkańców o tym, co się dzieje. Wójt jako właściciel spółki ma wskazać spółce co ma robić. Nadal omijana jest sprawa pojemników, dlaczego mieszkańcy mają płacić za te pojemniki? Radny Pan Mirosław Tomasik zaproponował, aby utrzymać stawkę 9,50 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że prosi o obniżenie stawki na kwotę 9,40 zł. Wójt dodał, że składa wniosek formalny, żeby ze składu Rady, gdzie mamy niesamowitego fachowca w dziedzinie odpadów, zorganizować zespół roboczy, celem wypracowania pewnych działań, jeżeli chodzi o gospodarkę odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych i przedstawienia jak to Rada widzi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Pana Wójta o uzasadnienie wniosku o obniżenie stawki na kwotę 9,40 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że składa tę propozycję, ponieważ Rada stawia go w takiej sytuacji, że to Wójt podnosi, a dla Wójta najważniejsi są mieszkańcy. Wyliczenia odnośnie pojemników, o których mówił Radny Pan Mirosław Tomasik, nie były nigdy brane pod uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy Pan Wójt wiedział o tym, że spółka wydzierżawia te pojemniki i zarabia na tym?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że nie wiedział za jaką kwotę, ale wiedział, że spółka te pojemniki wydzierżawia, jest to przecież spółka prawa handlowego.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że jest to spółka, której właścicielem są mieszkańcy i która ma pracować dla dobra mieszkańców. Spółka ma pracować na inwestycje, na swoje utrzymanie i ma inwestować i nic poza tym. Spółki komunalne nie wykazują zysku, bo jest on robiony na mieszkańców. Ideałem spółki komunalnej jest taka sytuacja, że świadczy na swoim terenie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odbioru odpadów komunalnych, a zarabia pieniądze na podmiotach zewnętrznych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że myśli o tym, czy jeszcze bardziej nie należy stawki obniżyć, bo mamy przecież 2 śmieciarki, które możemy oddać dla Komunalnika i obniżyć stawkę. Śmieciarki również mają służyć mieszkańcom. Wójt zwrócił uwagę, że można się spotkać i porozmawiać o rozwiązaniach. Najlepiej, jakby Komisje zaczęły pracować i spotykać się chociaż raz przed sesją, żeby zobaczyć co będzie na sesji. Może trzeba faktycznie przeanalizować czy oddać śmieciarki i w ten sposób obniżyć stawkę, ale spotykajmy się i rozmawiajmy na komisjach, jak to normalnie funkcjonuje w innych gminach.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że jest to subiektywna ocena Wójta, gdyż tydzień wcześniej połączone komisje się spotkały i pracowały. Niemniej jednak Wójt ma rację, że należy się spotykać, rozmawiać i nakreślać kierunki. Należy porozmawiać z Panem Prezesem Ćwikiem i z Panem Prezesem Degórskim w jaki sposób nam mogą pomóc, w interesie i dla dobra mieszkańców.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że należy wrócić do tematu oddania 2 śmieciarek dla Komunalnika i może uda się obniżyć stawkę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił uwagę, że Pan Wójt prowadzi teraz rozgrywkę, ponieważ coś zostało powiedziane, to i Pan Wójt powie coś od siebie. Rozwiązanie to mogłoby być dość rozsądne, gdyby Komunalnik znowu nie podwyższył stawki, żeby zapłacić za dzierżawę. Gdyby gmina bez pośrednictwa spółki oddała pojemniki i samochody w dzierżawę i uzyskane z tego pieniądze dołożyła do gospodarki odpadowej, to może byśmy mogli stawkę obniżyć.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, że majątek trwały jest własnością spółki i gmina nie może nim dysponować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że wobec tego jest to tylko teoretyzowanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że teoretyzujemy także w kwestii pojemników, które zostały zakupione tak jak śmieciarki. Wójt zapytał dlaczego nie została przed sesją zwołana komisja?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił uwagę, że Pan Wójt wchodzi w nie swoje kompetencje. Komisje spotykają się, wtedy kiedy jest taka potrzeba, a o tym decydują przewodniczący komisji. Ponadto nad tym tematem Rada pochylała się już dużo wcześniej, chociażby w czerwcu.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że chciałyby zakończyć dyskusję nad tym czy komisje się spotkały czy nie, bo faktem jest, że jest zbyt mało czasu, żeby się zorganizować i spotkać. Radna dodała, że chciałyby zawnioskować, aby materiały sesyjne były dostarczane na co najmniej 10 dni roboczych przed sesją.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że od strony technicznej spowodowałyby to problemy, ponieważ np. zmiany w budżecie wprowadzane są do ostatniej chwili przed wysyłką materiałów.

Radna Pani Renata Olechnowicz zauważyła, że projekt uchwały dotyczący stawki za odbiór odpadów mógł zostać przekazany radnym znacznie wcześniej, ponieważ, jak słyszeliśmy umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów została podpisana 2 stycznia.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy Pan Wójt nadal proponuje stawkę 9,40 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jeśli ktoś nie słyszał, to powtarza, iż jego propozycją jest stawka 9,40 zł. Wójt podkreślił, iż ubolewa nad tym, że nie było komisji, ponieważ gdyby doszło do spotkania wraz z pracownikami merytorycznymi, być może udałoby się ustalić, że już

można np. oddać te śmieciarki i obniżyć cenę. Niestety nie było możliwości, żeby się spotkać i przeanalizować.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż Pan Wójt mógł też zaprosić przewodniczących Komisji, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady i na ten temat porozmawiać dużo wcześniej, bo nie jest to sprawa która wynikała przed tygodniem.

Radna Pani Renata Olechnowicz powiedziała, że jest zaskoczona i zaszokowana informacjami przedstawionymi przez Radnego Pana Mirosława Tomasika, tj., że nasza spółka złożyła ofertę do szpitala, natomiast w gminie nawet nie pokusiła się o przejęcie gospodarki odpadowej.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Pan Wójt złożył wniosek formalny odnośnie mieszkańców, którzy segregują, a co z mieszkańcami, którzy nie segregują? Czy stawka dla nich pozostaje taka sama? Jeżeli tak to można przejść do głosowania. Radny proponuje, żeby pozostać przy stawce 9,50 zł, natomiast jeśli Pan Wójt uważa, że można obniżyć tę stawkę o 10 gr to zapewne ma taką wolę i takie możliwości.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Pana Wójta o sprecyzowanie wniosku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że proponuje zmianę stawki na kwotę 9,40 zł za odpady selektywnie odbierane i na kwotę 20,00 zł za odpady nieselektywne.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, iż otrzymała materiały sesyjne w piątek o godzinie 15, więc były pewne trudności ze zwołaniem komisji. Dobrze, że członkowie akurat mogli. Dodała, iż radni są otwarci, tylko losowo zdarzają się sytuacje, że np. ktoś wyjeżdża. Podjęliśmy się takiego zadania z pełną świadomością i jesteśmy dyspozycyjni dla mieszkańców i dla Wójta, niemniej jednak tym razem materiały przyszły do Radnej w piątek.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał czy Radni mają skrzynki e-mail? Czy nie otrzymują materiałów także tą drogą?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odpowiedział, iż również drogą elektroniczną materiały są przesyłane, ale nie wszyscy mają te skrzynki.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że to są jednostki, natomiast rozumiemy postawę radnych, w związku z tym od tej pory materiały będą dostarczane samochodem przez kierowcę GOPS w terminie.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że mówiliśmy tu o jednej zasadniczej rzeczy, mianowicie, że Rada podjęła stanowisko w czerwcu 2016 roku i było bardzo dużo czasu na rozmowy. Przetarg był w grudniu, umowa została podpisana na początku stycznia, w międzyczasie mieliśmy sesje 28 grudnia. Radny podkreślił, że podwyżki dla mieszkańców należy wprowadzać bardzo ostrożnie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zarządził 5 minut przerwy w obradach.

Obrady wznowiono o godzinie 13.30.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zaproponował przegłosowanie wniosku Pana Wójta, sformułowanego przed przerwą i zapytał czy Pan Wójt chce coś dodać.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że na razie chciałby wycofać swój wniosek.

Radna Pani Teresa Juchniewicz złożyła wniosek formalny o wycofanie spod głosowania i zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania ze względu na drażliwy temat i potrzebę rozmów oraz negocjacji. Zanim podejmiemy decyzję, każdy z radnych powinien być przekonany o jej słuszności.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie wniosek Radnej Pani Teresy Juchniewicz o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” zdjęli z porządku obrad projekt uchwały w sprawie metody ustalania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu ich uiszczania.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kętrzyn

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz powiedział, że po rozmowach z Panem Wójtem i Panią Sekretarz stwierdzono, że będzie technicznie lepiej, jeśli sprawy związane ze stypendiami dla uczniów o charakterze socjalnym będą załatwiane w GOPS, ponieważ większość świadczeniobiorców stypendiów jest podopiecznymi GOPSU. Muszą przychodzić do GOPSU po dokumenty i nieść je do oświaty, a decyzje są wydawane na podstawie przepisów o pomocy społecznej. Ustawodawca pozwala na taką zmianę, a GOPS jest przygotowany na przyjęcie tego zadania od następnego roku szkolnego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy przejęcie tych zadań nie zakłóci pracy GOPSU, czy zajdzie konieczność reorganizacji lub też zatrudnienia dodatkowego pracownika?

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz odpowiedział, iż nie będzie konieczności zatrudniania dodatkowych pracowników, a tym tematem zajmie się osoba, która kiedyś odbyła staż w Urzędzie Gminy i zajmowała się właśnie stypendiami.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/188/2017

w sprawie upoważnienia
Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kętrzynie do prowadzenia
postępowania i wydawania
decyzji administracyjnych w
sprawach z zakresu
świadczenia pomocy
materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów
zamieszkałych na terenie
Gminy Kętrzyn (zał. Nr 6)

Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 uchwały Rady Gminy Kętrzyn nr XXX/154/2013 z dnia 20 marca 2013 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pan Robert Trusewicz wyjaśnił zgromadzonym, że uchwała podjęta w 2013 roku nadal obowiązuje, nie ma zmian w jej treści, a dzisiejsza uchwała podyktowana jest zmianą kryterium dochodowego ustawy o pomocy społecznej. Chodzi o zmianę w części tabelarycznej, np. wcześniej kryterium dochodowe od osoby samotnie gospodarującej wynosiło 542 zł, a w tej chwili jest 644 zł. Kryterium dochodowe się zwiększa, ale wszystkie opłaty za usługi pozostają bez zmian.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/189/2017

w sprawie zmiany załącznika
nr 1 uchwały Rady Gminy
Kętrzyn nr XXX/154/2013
z dnia 20 marca 2013 roku
w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania
i odpłatności za usługi
opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze,
z wyłączeniem

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (zał. Nr 7)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Klub Integracji Społecznej 2017-2019” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 11 „Włączenie Społeczne”, Działanie 11.1 „Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie”, Poddziałanie 11.1.1 „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym”

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że środki pochodzą z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Wartość całkowita projektu 644 000 zł, wartość dofinansowania 612 000 zł, wkład własny 5%. Realizatorem projektu będzie GOPS w Kętrzynie, planowanymi działaniami zostanie objętych 36 osób, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Radna Pani Iwona Rałowiec zapytała jakie działania są przewidziane do realizacji w ramach tego projektu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż są to kursy zawodowe, działania skierowane na podniesienie kompetencji i staże płatne z tych środków.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/190/2017

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Klub Integracji Społecznej 2017-2019” dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 11 „Włączenie Społeczne”, Działanie 11.1

„Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans na zatrudnienie”,
Poddziałanie 11.1.1 „Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym” (zał. Nr 8)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec przedstawiła proponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/191/2017
w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji
Rewizyjnej na 2017 rok (zał.
Nr 9)

Projekt uchwały w sprawie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii”

Koordynator ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Pan Krzysztof Plewnia wyjaśnił, że co roku gmina jest zobligowana do przyjęcia programu profilaktyki na dany rok. Proponujemy przyjęcie w/w planu w kształcie zaproponowanym w przekazanych materiałach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 12 głosami „za” podjęli

Uchwałę Nr XXXII/192/2017
w sprawie „ Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” (zał. Nr 10)

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Mirosław Tomasik, który chwilowo był nieobecny na sali obrad.

Ad. pkt. 5 - Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli prowadzenia gospodarki kasowej w GOPS Kętrzyn w latach 2013-2015.

Kierownik Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Radny Pan Tomasz Rutkowski przedstawił Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Kętrzyn w zakresie kontroli prowadzenia gospodarki kasowej w GOPS Kętrzyn w latach 2013-2015 (zał. Nr 11).

Ad. pkt. 6 - Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w 2016 roku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w 2016 roku (zał. Nr 12).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec po przedstawieniu sprawozdania dodała, że było bardzo przykro słuchać jej słów Pana Wójta, który stwierdził, że Komisje Rady nie pracują.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Komisje Rady nie spotkały się i nie dyskutowały w temacie uchwał podejmowanych na dzisiejszej sesji.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał Pana Mecenasa czy zapisy ustawy o samorządzie gminnym, czy też statut gminy mówi o tym, że komisje są zwoływane przez przewodniczącego nie rzadziej niż raz na kwartał.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek odpowiedział, że ustawa o samorządzie gminnym mówi, że rada powołuje stałe komisje, natomiast jeśli chodzi o kwestie ich pracy i zwoływania posiedzeń to Mecenas nie zna w statucie gminy takiego zapisu. Jednak niewątpliwie w ocenie Mecenasa przynajmniej przed każdą sesją powinno odbyć się wspólne posiedzenie wszystkich komisji, tak aby wszystkie uchwały mogły zostać omówione.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że merytoryczna praca nad uchwałą dotyczącą stawki za odbiór odpadów już była, chociażby w czerwcu, natomiast wygłaszanie opinii, że Komisje Rady nie pracują, Przewodniczący uważa za krzywdzące.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że chodziło mu o to, że Komisje nie spotkały się i nie pracowały przy uchwałach, które dzisiaj były podejmowane, a nie, że nie pracują w ogóle.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w 2016 roku.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt. 7 - Przyjęcie Sprawozdania finansowo-rzeczowego z wykonania budżetu w dziale 851- Ochrona zdrowia rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozdział 85153 – Zwalczanie narkomani w roku 2016.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania finansowo-rzeczowego z wykonania budżetu w dziale 851- Ochrona zdrowia rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz rozdział 85153 – Zwalczanie narkomani w roku 2016 (zał. Nr 13).

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Ad. pkt. 8 - Interpelacje i zapytania radnych

1. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne wykonuje usługę odbioru odpadów komunalnych z miejsc publicznych, w związku z tym Radny chciałby uzyskać informację do którego RIPOKU te odpady trafiają, zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu porządku.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej w określonym terminie.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz wyjaśnił, że zwrócił uwagę na odśnieżanie w tym roku miejscowości Karolewo i okolic. Jest to robione dobrym sprzętem, ale wątpliwości budzi płacenie za kilometr, bo w Karolewie, gdzie jest dużo ścieżek, uliczek i parkingów nie koniecznie zdaje to egzamin. Płacenie od kilometra np. na parkingach nie opłaca się przedsiębiorcom, ponieważ tam trzeba więcej „pokręcić się”, żeby porządnie odśnieżyć, łatwiej przejechać prostą drogą. Przewodniczący zapytał, czy można wprowadzić w umowach zapis, że odśnieżanie obejmuje także parkingi?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że zostanie to omówione, niemniej jednak w miejscowościach pracują też osoby na pracach społecznie użytecznych, które mogą zareagować doraźnie na parkingach i chociaż trochę tam odśnieżyć. Wójt zapewnił, że przyjął do wiadomości i pochylił się nad problemem.

3. Radna Pani Jadwiga Bazyluk powiedziała, iż ma zapytanie odnośnie odśnieżania w Nakomiadach i okolicy. Droga do Nakomiad i wokół jest to droga powiatowa. Aby dojechać do Godzikowa lub do Langanki drogą powiatową, wykonawca musi ją najpierw odśnieżyć. Poza tym, żeby odśnieżyć Godzikowo musi 2 km przejechać „na pusto”. Maszyna jedzie, zużywa paliwo, a wykonawca ma płacone tylko od odśnieżania.

Radna zauważyła, że w każdym kierunku, również na Koczarki trzeba z Nakomiad przejechać drogą powiatową i osoba, która odśnieża, nie otrzymuje zapłaty za ten przejazd. Radna stwierdziła, że powinno to zostać jeszcze raz przemyślane.

Ad. pkt 9 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował, że na poprzedniej sesji Radna Pani Agnieszka Roszig odnosiła się do odpowiedzi udzielonych na jej zapytania. Do jednej z udzielonych odpowiedzi Radna miała pewne uwagi, toteż została ona uzupełniona. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz, powiedział, że Radna Pani Agnieszka Roszig jest dzisiaj nieobecna, niemniej jednak stosowne informacje zostały jej udzielone w określonym terminie.

Ad. pkt. 10- Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 grudnia 2016 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 10

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

W głosowaniu nie brał udziału Radny Pan Zbigniew Rutkowski, który opuścił salę obrad. Radny nie powrócił na sesję.

Ad. pkt. 11 – Sprawy różne

1. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz, poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęło pismo z Zarządu Powiatu w Kętrzynie, dotyczące środków przeznaczonych na wspólną realizację inwestycji z jednostkami samorządu terytorialnego, w montażu 50/50.

2. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował o planowanym na dzień 4 lutego 2017 r. XV Turnieju Halowej Piłki Nożnej Mieszkańców Gminy Kętrzyn o Puchar Wójta. Przewodniczący odczytał warunki uczestnictwa i regulamin turnieju i zachęcił do udziału.

3. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował także, że w dniu 3 lutego 2017 r. w świetlicy wiejskiej w Nakomiadach odbędzie się coroczny turniej świetlic w tenisie stołowym. Rozpoczęcie o godzinie 12.00.

4. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał przewodniczącym Komisji Stałych o obowiązku przedłożenia sprawozdania za ubiegły rok i obowiązku sporządzenia planu pracy.

5. Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że rzeczywiście, jak mówił Pan Mecenaz, nie ma w statucie gminy zapisu, który mówi o zwoływaniu posiedzeń komisji. Jest tylko zapis, że stosuje się te same zapisy, które dotyczą Komisji Rewizyjnej.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, iż zgodnie ze Statutem wszystkie Komisje Stałe powinny mieć regulaminy pracy.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14:20.

Protokół zawiera 17 stron i 13 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz